Nº 25, quinta-feira, 5 de fevereiro de 2009104 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 12/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 09/01/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de Solução de Filtro de Conteúdo
para Emails para rede corporativa da Justiça do Trabalho.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2009) 080001-00001-2009NE000001

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.988/2008-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Marcio Cesar Sens de Oliveira - Informática
ME. OBJETO: fornecimento de monitores LCD de uso corporativo. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 133/2007, conforme Lei Complemen-
tar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 68.278,50. VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho
2008NE001673, de 15/12/2008. ASSINATURA: 29/12/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Márcio Cesar Sens de Oliveira, Empresário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.263/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Eurexpress Travel Viagens e Turismo Lt-
da. OBJETO: fornecimento de passagens aéreas e prestação de serviços
correlatos. MODALIDADE: dispensa de licitação, com fundamento no
artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/1993. VALOR: total de R$ 80.000,00.
VIGÊNCIA: noventa dias a contar da data da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.9033, nota de empenho 2009NE000085, de
23/1/2009. ASSINATURA: 3/2/2009. Pelo Contratante: Fabiano de An-
drade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela
Contratada: José de Ribamar de Souza Nogueira, Diretor Executivo.